Signum i- i- i manibus suprascripto Ptadaldi seu

lohannip qui super ipsis rebus accesserunt et esti

maverunt ut supra.

j fleginulfus index domui imperatoris rogatus

subscripsi.

it Ariprandus rogatus subscripsi.

1- Adam notarius domnorum imperatorum regum

subscripsi.

Signum 1- f manibus bonifri et liaiverth ambo

lege vivente romanaj testis.

Signum 1- -l- manibus Lamperti et Petri de civi

tate cremona testis.

i- ligo Soteiredus notarius et iudex sacri palatiiy

scriptor huius cartule commutationisy post traditam

complevi et dedi.

patus. Ad secunda petia de terra ibi prope coheret

ei da tribus partibus terra ipsius episcopioa da

quarta-parte suprascripta via. quidem et ad vicem

recepit ipse domnus odelricus episcopus a parte sui

episcopio ab eundem Albericus meliorata resp sicut lex

habet . hoc sunt petias tres de terra aratorias iuris b

ipsius Albericiv quibus sunt positas in loco et fundo

ubi casariolo dicitur1 non multum longe da castro

vauxolo Prima petia de terra est per mensura iusta

iuges viginti dueg coheret ei da meridie et sera

ipsius episcopioi da mane via. Secunda petia de terra

est per mensura iusta iuges octo et dimidiag coheret

ei da tribus partibus terra ipsius episcopio lertia

petia de terra est per mensura iusta iuge una et Ann. wm aprilis

dimidiag coheret ei da tribus partibus fossatoj da -

quarta parte via publicay si ibique alie sunt ab

omnia coherentes. lius denique iam dictas petias de

terras superius nominatasy una cum accessionibus et

ingressoras earum. seu cum superioribus et inferio

ribus earum rerum. qualiter superius mensura et

coherentias legitur in integrum y sibi unus alteri pars c

parti commutationis nomine tradideruntv facientes

exinde a presenti die tam ipsi quamque et succes

sores vel heredes eorum legaliter de quo recepe

runtj iure proprieatario nomine quicquid voluerint

aut previderintj sine omni uni alterius contradictione

lit spoponderunt sibi unus alteri quis co dederunt

in integruma ab omni homine defensare quidem et

ad hanc previdendam commutationem accesserunt

super ipsas petias de terras ad previdendump idest

walpertus presbiter et missus domui odelrici episcopi

ad eo directo . una simul cum bonos homines estima

tores qui estimarenta id sunt ltadaldus de Aufoningq

et Adam filius quondam Leoprandia seu iohannes viso sum in vico et fundo Palasco. tam infra castro

filius quondam luvencig quibus omnibus estimantibus eodem vicoy seu foris ipso castro in kudeliano adque

comparuit eorum et estimaverunta quod melioratam d in ceredelloa seu massariciis quatuori duo in vico

susciperet ipse domnus odelricus episcopus a parte Mapelloy qui rectos esse videntur per Arioaldoy . . . in

sui episcopioj quam dedisseta et legibus commutatio vico cisianoa qui rectum esse videtur per iohannes qui

hec fieri potest ne quibus et pena inter se posuerunL vocatur vinosteseyuL . . tam casis cum sediminibusseu

ut quis ex ipsis aut successores vel heredes eorum terrisj arcis1 curteliciisj clusurisp campisipratisjpascuia

se de hac commutatione removere quesierintp et non vineisi silvisp castanetis. ceretisy roboretis ac stala

permanserint in ea omnia s qualiter superius legitura reisa arboribus. ripisi rupinis ac palutibusa coltis et

vel si ab unumquemque homine quis co dederunt in incoltis. divisis et indivisis. cum omnibus terminibusy

integrumy non defensaverintg componat pars parti accessionibus et usibus aquarum aquarumque ducti

fidem servandi pena duplis ipsis rebus. sicut pro busp tam in muntibus alpibust omnia et ex omnibus

tempore fuerint melioratis aut valuerint sub estima- sicut mihi pertinere videtur in suprascriptis vicis et

tione in consimiles locus unde due cartnle com- fundis Palusco. ltudelianol credellos adque de supra

mutationis uno tinore scripte suntg et pro honore scriptis massariciis in suprascripto vico Mapello et

episcopio meo. nec nobis liceat ullo tempore nolle cisiano legiturj pertinet in integrum lit sunt rebus

quod voluiti set quod a me semel factum vel ipsis in suprascripto vico et fundo Palosuo tam infra

nchvu

l/endizio Attonis comitis de Leuco de pluribus

praediis in variis territorii bergomatis vicia

Sdid partim Lurus. cod. nipt ling.. 1om. ll. pag. m

lix autoprapho in Arch. cap. cam lingon

linum

ln christi nomine. otto gratia hei imperator au

gustnss anno imperii eius octavox sexto die mense

aprilis a indictione tercia constat me Ato comes filius

quondam wiberti itemque comitis de loco Leuco.

qui vixit lege salicha. accepissem. sicuti et in presentia

testium manifesto sum quod accepi ad vos Lambertus

et item Lambertus germani filii quondam liedreverge

argentum denarios bonos libras quadragiutzu abente

pro unaquaque libra denarios duocenti quadraginta.

finitum precium. sicut inter nobis convenitp pro casis

et omnibus rebus territoriis illis juris meiy quod abere

iimili

et l

ii de

illa

simi

fimul

Ltll sup

nam

mutat

nisi llol

p1 llomii

in

me Pel

Alngelbeq

i ioannes

gurgite

istius li

nisi istis

ante Pa

tiu qluli

enim et

aurum el

nii integi

iris pro Sl

toll nulli

iiti llatllill

glans et cl

litrprietario

im qui s

timone l

irtltellum

li lubls ei

itidem ve

i fl abuti 1

liltntlum t

fulnnu

iliii absit

lineis seu

mm vend

lii lpltfsier

mum obt

p

.fz

n

un

tr

gff

w

iSag SAlichl x
iSSo

castro quam et foris per mensura iusta iuges legi- a firma et inconvulsa permaneat cum stipulacione sub

times tregintag in iam dicto vico et fundo Piudeliano

sunt per mensura iusta iuges quadragintag in eodem

vico et fundo ceredello sunt per mensura iusta iuges

vegintas iam dictis massarlcies m Mapello est per

mensura iusta iuges sexg iam nominato vico et fundo

cisiano sunt per mensura iusta iuges septemg et si

de meo qui supra Atoni comes iure in iam dicto vico

et fundo Palosco et in ftudeliano seu in credello

adque de suprascriptis massariciis in suprascriptis

vicis Mapello et cisiano amplius inventum fuerit i

quam ut supra mensura legiturp in presentem maneat

vindicionem pro suprascripto precio. insuper vendo

ego qui supra Ato comes vobis suprascriptis ger

manis pro suprascripto precio et per presentem car

tulam pertinentes servos et ancillas iuris mei nomeros

quadraginta et duej nomina eorum Andreasp cristinaj

lietrudaj llominicus. Petrusi Andreasy vrsoi Angel

ber-gal bominicusy ursoa Pedrevergay Andreasz Si

selbertusy vrsevergap vvalezoa leudevertq Sarivergtu

Sarivertq Petrusz Siselbertus. Sisevertusy Ambro

siusj Angelbergai illeudelindaq Petrqu Sisevergay Pe

trosj loliannesj Siselbertoy Magifredusz Andreasa

Angelbergaa lSenedictoa ursaj naivertusj rfeulap Maurop

Sisevertus. Andrevergai nominicay Angelberga et

Sabadinusg istis servos et ancillas abitantibus supra

scripto vico Palosco que autem suprascriptis casis

et rebqu qualiter superius venundatis legitura cum

superioribus et inferioribus. cum finibus et accessio

nibus suarum et iam dictis pertinentibus servos et

ancilias in integrum ab ac die vobis qui supra em

toris meis pro suprascripto argento vendoy trado et

maucipo illi nulli alii venditisg donatisa alienatisj obno

xiatis vel traditisj nisi tibia et faciatis exinde a pre

seuti die vos et cui vos dederitis vestrisque heredibus

iure proprietario nomine quicquit volueritis ysine

omni mea qui supra venditori et heredibus meis

contradictione insuper per wantonem p wasonem

terrea coltellum seu festuco notato adque ramum

arboris vobis exinde legitimam facio tradicionem

et corporalem vestituray et me exinde foris expullip

warpivi et absaxito feciaet vos ad vestram proprie

tatem abendum vestitura tenente relinco. Si quis

veroy quod futurum esse non credoy si ego ipse Ato

comesy quod absitjaut ullus de heredibus ac prohe

redibus meis seu quislibet oposita persona contra

ac cartulam vendicionis ire conaverimusyaut eam

inPumpere quesierimus1 inferamus vobis multai quod

est Penaaauro obtimo libras decem et argenti pon

deras vigintig quod repetity et vindicare non valeata

Sel presens cartula vindicionis diuturnis temporibus

ill a Atto comes Leuci letbaliter aegrotusl ut ex subscriptione

Plaleh hanc et consequenlcs facit venditiones cum autem posses

Slojlfs hisce chartis venditae latissimae fuerintl ac venditae con

Spiclamur Prctio solummodo librarum quadraginta ...vehementer

susplfor iargomenta il Luroj aliquid tictitium interveuisse in hac

lePdluoney uti in altera quae consequiturz puta foisan venditas

fuisse has possessiones reservnto usufruclu eidem comiti et prae

sitim-mm donec viveretg et quod aliqua cal-um portio post

eius obitum aliis tribuenda esset. quod altera fiebat charta. ut

mox videbitur u.

nixa. lit ad me qui supra Ato omnes et ad heredibus

meis et omnia qualiter superius venundaviaab omm

contradicente hominem iusta lege vobis qui supra

germanis et cui vos dederitis vestrisque heredibus

sit defensatisg et si defendere non potuerimusj aut

si contra ac cartula agene quesierimusp tum in du

plum vobis predicta vendita restituamus melioratasy

quem in tempore fuerint aut valuerint sub extima

cione suprascriptis casis et rebus territoriis in eisdem

locng et bergamina cum atramentario de terra levaviy

lodiloni notario et judex domui imperatoris tradidi

et scribere rogaviyin qua subter confirmans testi

busque obtulit roborandunL

Actum curte Leuco.

Signum i- manus suprascripto Atoni oomitijqui

ac cartula fieri rogavit1et propter infirmitatem suam

menime scribere potuit

Signum 1- i i manibus Siselberti de Ambeciacoi

lodoni de cropelloj Anselmi de Acianop legem vi

ventes saliehamj testibus

Signum 1- 1- 1- is manibus Siselberti filii quondam

widoni de cisinuscloy umbertij qui et rlleuzoj et wa

rimberti filiis quondam item vmberti de calicoy

testibus

i- oddo rogatus subscripsi.

i warimbertus rogatus subscripsi.

1- ligo qui supra rllodilo notarius et judex domui

imperatoris scripsi. post tradita complevi et dedi.

nchan

Ann. ms. s aprilis

Altera bonorum rvenditio facta ab Atbone comite

Leuci et a Pcrlinda ejus uxore Lamberto et wi

lielmo fratribus

lidid. partim Lurus. cau PipL bergq toum ll. p. an

iz autographo in ArclL cap. cadudn bergom

Pimzzr

lu christi nomine otto gratia nei imperator au

gustusp anno imperii eius octavoa sexto die mense

aprilisa indictione tercia. constat nos Atto comes

filio quondam wiberti itemque comes de loco Leuco.

et Perlinda iugalibus filia quondam bertari de loco

bevulcos que professa sum ego ipsa Perlinda ex na

cione mea lege vivere langobardorumjset nunc per

ipso viro meo legem vivere videor salicha1ipso nam

que iugale et mundualdo meo mihi consenciente et

subter confirmante iusta legem ma una cum noticia de

propinquioribus parentibus meis que supra Perlindaa

id sunt burningus germane meojseu wido nepoto

meog in quorum presencia vel testium certa facio

m a lix duabus bis cbartis tia notare il Luroi uno eodemque diei

liceta diversis notariis iisdem tamen testibus conscriptisyin quarum

utraque eadem praedia veneunt. perspicitur aperte horum tempo

rum stylus. qui in venditionibus factis a viris uxores habentibus

servabalun ut nempe post venditionem factam a marito. alterum

instrumentum conficeretun quo eadem venditio tieret simul etiam

ab uxore m

1S1
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professione et manifestacionei eo quod nulla me pati a rreudelindajPetrusgtlisevergaj item Petrusjlohannesj

Siselbertusa Maifredusa Andreasa Angelbergaj Sene..

dictaa lirsoi llaivertop rfeupertog Mauroycisevertm An

drevergag bominicaa Angelbergag Sabadinusz istis

servis et ancillis abitantibus in eodem loco Paloscol

et in predieto loco Mapelloj seu in suprascripto loco

lirivio que autem suprascriptis casis et rebusqu

liter supra venundatis legitur1cum superioribus et

inferioribusi seu cuni finibus et accessionibus suarumy

et jam dictis pertinentibus servis et ancillis in in

tegrum ab ac die vobis qui supra emtoris nostris g
pro suprascripto precio vendimus1 tradimus et man- l

cipainusvnulli alii venditisy donatis. alienatisa obno

xiatis vel traditisp nisi vobisg et insuper per cultel

luma festucum notatuma wantonem et wasonem terre

violencia ad quispiam ominemi nec ab ipso iugale

et mundualdo meoy nisi mea bona et spontanea vo

luntate ac vinditionem facere videmurg quicquod fa

tetan sed accepissemus nos qui supra iugalibus coa

munitera sicuti et in presencia testium manifesti sumusy

quod accepissemus ad vos Lambertus et wilielmus

germanis filiis Predeberge argentum denarios bonos

libras quadraginta finitum preciuma sicut inter nobis

convenitvpro casis et omnibus rebus territoriis illis

iuris nostrisj que abere visi sumus in locis et fundis

Paloscovtam infra castro. quamque et foris castro

ceredellm cassenagoj cassenedello et in liudilianoy

Malagoi Adrevigoj Mapellog cisianop Priviu 1am dictis

rebus infra eodem castro Palosco est per mensura

iusta tabulas tregintag foris eodem castro reiacentes b seu ramum arboris vobis exinde legitimum faciamus

sunt per mensura iusta inter sediminesy vineis seu tradicionemi vestiturami et nos exinde foris expulimusj

terris arabilis et pratis et silvis stallariis et ac bus warpivimus et absesito fecimusy vobis ad vestram pro- m

scaliis cum areis suarum iuges centum .lam dictis prietatem abendum relinquimusg faciendum exindea . in

rebus in eodem loco ceredello sunt per mensura presenti die vos et heredibus vestrisj et cui vos de- m

iuges quadragintag in iam dicto loco cassenago sunt deritisy iure proprietario nomine quicquit volueritisyrebus ipsis inter pratis et terris arabilis seu buscaliis sine omni nostra qui supra iugalibus et heredum w

cum areis suarum iuges centum g in prenominato loco ac proheredumque nostrorum contradictione vel re- m

cassenedello sunt rebus ipsis super totis insimul peticione. Si quis vero.quod futurum esse non cre- i

iuges quadragintag in loco et fundo liudiliano sunt dimus.si nos ipse iugalibusjquod absimusy aut ullusrebus ipsis super totis insimul iuges octuagintag pre- de heredibus ac proheredibus nostris seu quislibet d

dictis rebus in eodem loco Adrevico sunt super totis oposita persona contra anc cartulam vindicionis ire m m

iuges quadragintag in iam dicto loco Malago sunt super quandoque temtaverimusi aut eam pro quovis inge- imm

totis iuges decem ln prenominato loco et fundo Ma- nium infrangere quesierimusy tunc inferamus ad illam .d

pello sunt rebus ipsis inter sediminas et vineis seu ter- partemj contra quam exinde litem intulerimusj mulctaj igni

ris arabilis et silvis castaneis ac stallareis et pratis seu c quod est penaj auro optimo libras decem et argenti te

aur si
buscaliis sunt per mensura iuges duodecim lam dictis ponderas vigintij et quod repecierimust et vindicare

rebus in eodem loco et fundo cisiano sunt per men- non valeamusj sed presens anc cartulam vindicionis Man

sura iusta super totis insimul iuges septem in eo- diuturnis temporibus firma permaneat atque persi- ipse divi

dem loco et fundo lirivio sunt rebus ipsis inter se- stat inconvulsa cum stipulacione subnixa lit ad nos gimus

dimen et vineis seu terris arabilis et pratis et silvis qui supra .Atto comes et Perlindaiugalibus una cum fium jo

castaneis ac stallareis et comunalis cum areis suarum nostris heredibus vobis qui supra Lamberti et wi- imum

sunt super totis insimul iuges decemg et si amplius lielmi vel ad vestris heredibus 1 aut cui vos dede- malim

de nostris iuris rebus in eisdem locis et fundis Pa- ritisjsuprascriptis casis et rebusp una cum predictis mi lt

losco. iiudilianoa cercdelloj cassenagoi cussenedelloy servis et ancillisj qualiter supra legitur in integrumi tiq

Adrevigoi Malagoj Mapelloj cisianoj Privio plus in- omni tempore ab omni contradicentes omines sint mouiter

ventum fuerinty quam ut supra legiturj in presente defensatis iusta legeg quod si defendere non potue- amuli

maneat venditione pro eodem preciog ut dictum estf rimusy aut si vobis exinde aliquid per quovis inge- maritis

tam casis cum sediminibus et vineis cum areis sua- nium subtraere quesierimusl tunc in dubplum supra- milium

rumjteniis arabilis et gerbisy pratisj pascuis j silvis scripta venditayut supra legiturp vobis restituamus liinivlpi

castaneis ac stallareis. ripissrupinis ac palutibusi coltis d sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuelint sub afiumit

et incoltisy divisis et indivisisi una cum finibusi ter- extimacione in consimiles locng et bergamena cum ait-illum

atramentario de terra levavij me paginam johannes we mgminibus et accessionibus et usibus aquarum aqua

notarius et index tradidit et scribere rogavig in qua hiatumrumque ductibusy cum omni iure ac iacenciis et per

tinenciis earum rerum per locas et vocabulas ab ipsis subter confirmans testibusque obtulit roborandam uda

casis et rebus pertinentibus in integrum Simulque Actum castro Leoco. minim

vendimus nos qui supra Atto comes et Perlinda iu- f Ato comes a me facta subscripsiy et eidem lilia/m t

galibus vobis suprascriptis germanis pro suprascripto conius mea consensi et subscripsi.precio et per presentem cartulami id sunt pertinen- Signum f- f- manibus suprascriptorum liurningi et

tibus servis et ancillis similique iuris nostris numeros wlidoni germanis et nepoto eandem Perlindep qui eam www

quadraginta et duo p nomina eorum Andreasj cristinay ipterrogaverunt ut supra. i 1

lietrudaallominicojPetrusAndreaslursopAngelbergat Signum 1- f i manibus Siselberti de Ambiciagoi h time

nominicoj ursusy PedrevergaiAndreasySiselbertust rlbdoni de cropelloi seu Anselmi de loco Acianoi vwd

llrsevergaswaldusiilleodevertusjSarivergaaSarivertq legem viventes salicliamy testibus ei

PetrusjaiselbertusySisevertusAmbrosiusAngelbergal Signum 1- -1- f f manibus ciselberti flii quondam
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bem mia eius de loco calegoy seu bezoni de illa

riolay tenes

j ego qui supra iohannes notarius et index

scripsiy Post tradita complevi et dedi.

necle.

-..

Ann. sua. 1 aprilis

l/rnditio facta ab Attone comite Leuci de duabus

portionibus curtis de Leuco et de Lemine

Sdid lacin. Lurcsy coit bipL lierg.. in ii. p. ses

lix charta valde corrosa Arch.. interion lfpiscop Serg.

PrmzzL

. . . . ..imperator augustusj anno imperii

eius octavop septimo die mense aprilisl indictione

tercia . . . . . . . wiberti filii itemque comes de loco

Leucoa qui vixit lege salichaa accepisseml sicuti et in

presentia testium manifesto sum quod accepi ab lo

liannes presbiter filius quondam Angesfredi de vico

Sorlasco argentum denarios bonos libras legitimas

mille q. . . . . quaque libra denarios ducentos qua

dmgintav finitum preciumy sicut inter nos convenimus.

per cortes dues domocultiles. . . . . castris et capellis

seu casis et omnibus rebus servos et ancillas. aldio

nes et aldianasj molendinis et piscationibusl que esse

videntur. . . . in loco qui dicitur Leucoy et alio qui

dicitur Lemenne de castris et de capellis etc. ad

SAlichl x

widoni de cisinuscloy uber-tii qui et leuzm et warim- a

iasi

nchx.

m

Ann. g1s. g aprilis

quoddam veluti testamentumj quo ioannes presbjær

disponit de curte Leminis triduo ante empta ab

Attone comite

Lurus. cod. bipL Serg.. troia lly pag. im

iiz Arch capit cathedn nam

anzL

ln christi nomine. otto gratia hei imperator au

gustusj anno imperii eius octavop nono die mensis

aprilisy indictione tercia ligo iohannes presbyter

filius quondam Angifredi de loco Sorolascoi qui vixit

b lege longobardorumy presens presentibus dixit bomi

nus omnipotens ac redemptor noster animas quas

condidits ad studium suae legis semper invitatg et

ideo ego qui supra johannes presbyter manifesta

facio causa1 eo quod venundaverit mihi Atto comes

quondam viberti filius itemque comes de loco Leucoi

per cartolam unam vindicionis et pro accepto preciol

cortes duas domocoltiles cum castris et capellis ad

cuiusque honore sacratas. seu casis et omnibus rebus

servos et ancillasy aldiones et aldianasj molendinis et

piscationibus ad easdem cartes pertinentesy que fue

runt duas porciones de ipses dues cortes juris suil

quibus sunt posites una in eodem loco Leuco. et alia

in loco qui dicitur Leminei ut in mea et cui ego

dedissem vel abere vel ab se habuissem nostrisque

easdem curtes pertinentes in Perlinda coniuge mea c heredibus fuissent potestate. faciendum exinde pro

ante os annos per pagina . . . . emisit etc. . . . que

autem ipse due portiones de ipsis dictis dues cartesa

qualiter superius legitur etc. in integrum ab hac odie

tibi qui supra johanni presbitero pro supradicta ar

gento vendov tradoa mancipo illa nulli aliis venditisq do

natis. alienatis. obnoxiatis vel traditis nisi tibi insuper

per wantonem. wasonem terre1cultellum seu festu

cum nodatum atque ramum arboris tibi exinde le

gitimum facio traditionem et corporalem vestiturama

et me exinde expulii warpivi et absasito feci etc.

Actum curte Leuco.

Signum 1- manus Atoni comitisa qui hanc cartolam

fieri rogavitp et propter infirmitatem suam minime

scribere potuit.

prietario jure quodquod voluissem unde modo con

siderante me hei omnipotentis misericordiam et re

tribucionem anime meey providi ordinare et disponere

ut jam dicta cortea que nominatur Lemennep cum

castris et capellis seu casis et omnibus rebus servos

et ancillasy aldiones et aldianasymolendinis et pisca

tionibus ad eadem corte pertinente inordinatas non

relinquamv sed omnia sic pertineant1 sicut hic subter

statuero pro anima mea remedium Primo omnium

volo et judico. seu per hanc judicationem confirmoa

ut a presenti die et hora deveniat ipsa cortep que

Lemenne nominatur-y cum castris et capellis seu casis

et omnibus rebusl servos et ancillasj aldiones et al

dianasy molendinisj piscationibus ad eadem corte per

Signumiimanibus etc. lege viventes salichay testis d tinente in potestatem ipsius Attoni comitis et Per

Laudefredus rogatus subscripsi.

oddo rogatus subscripsi.

Senepertus iudex domni imperatoris subscripsi.

lilagibertus iudex domni imperatoris subscripsi.

. tgo qui supra rodilo notarius et index domui

lmPeratoris scripsi j post tradita complevi et dedi.

lende jugalibusy ita ut faciant ipsis jugalibusj dum

ambo insimul in hoc seculo advixerintp ex frugibus

et rebus vel censumi quod exinde annue llominus

dederit. seu et de servitium de ipsis servis et ancillis

aldiones et aldianas usufructuario nomine quidquid

eorum voluntas fuerit pro anime mee mercedem.

lit hoc statuo et jubeoj ut qualis unus ex ipsis ju

galibus super alterum advixeritj abeat ipsa corte

que nominatur Lemenner cum castris et capellis seu

casis et omnibus rebus. servos et ancillasj aldiones

et aldianasi molendinis et piscationibus ad eadem

corte pertinente similiter usufructuario nomineg et

faciat exinde postea.dum usque in hoc seculo advi

xeriti ex frugibus et res vel censuma quod inde

iii-constat Profecto cafrerma il Lnroj hanc venditionem fuisse

licllham seu tiduciariaml saltem quod ad curtem Leminis altiueh

quemadmodum etiam testamentum quod sequiturl excogitatam

szmpe ut Perliuda uxor Atlonis comitis usumfructum quidem uni

mlm amqueretur de curtibus Leuci et Leminis u.

ies xrxi
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annue nominus dederitj seu et de servicium de ipsis tu ordinati sunty ullam violentiam aut contraiietatem fel

servis et ancillisj aldiones et aldianasj quidquid vo

luerit pro anime mee remedium Post autem vero

eorum amborum Attoni comitis et Perlinde jugalibus

decessum volo et judico. seu per hunc meum testa

mentum confirmoj ut a presenti post eorum amborum

jugalium decessum deveniat ipsa cortei que Lemenne

diciturpcum castris et capellis seu casis et omnibus

rebus servos et ancillasi aldiones et aldianasy molen

dinis et piscationibus in integrum ad eandem cor

tem Lemenne pertinente in potestatem de presby

terisy diaconis vel subdiaconis et officiales ecclesie

sancte llei genitricis Marie et nomini Salvatorisv que

est edificata intus castro eodem Lemenneg et faciant

ipsis presbyteris yi diaconis vel subdiaconisj qui pro

tempore fuerint1 de fruges et censum quod ex eadem b

corte Lemenne vel de ejus pertinencia annue Po

minus dederit p seu et de servitium de ipsis servis

et ancillisv aldiones et aldianas. ut in eorum presby

terisy diaconis vel subdiaconis sint potestatemjfacien

dam exinde tali ordine. qualiter hic subter continuerit

et mea decrevit voluntas ob hoc statuo et judicop

seu per hunc meum testamentum confirmmut post

ipsorum ambe jugalibus decessum i ut ipsis presby

teris et diaconis vel subdiaconis omniumque. . . . . .

anniversariuin ipsius Attoni comitis pro sua limosina

una reficione ad suilicientia et satietatem faciant ad

ordinariis sancte bergomensis ecclesie1 que nominatur

ordine maggiorea et ad aliis ordinariis de ecclesia

sancti Alexandrn ubi eius sanctum requiescit corpus j

sita foris muro civitate Sergamo et . . . . . tempore c

in elemosina ipsius Attoni comitis cecendeles duas

cum oleo ante altario ipsius sancti Alexandri consi

gnent et luminaria faciantv et candelas sex dent atque

oiferent episcopo ipsius sancte bergomensis ecclesiei

qui pro tempore fuerit. abente pro unaquaque can

dela cerea libras sexe duas ex ipsas candelas fiant

datas singuli anni in nativitate nominiy et alias duas

candelas in Pascba nomini que dicitur maggioreg

reliquas alias duas candelas fiant datas pro festivitate

sancti Alexandri j et ante altario nomini Salvatoris

intus castro eodem Lemenne consignent cecendele

uno cum oleojque assidue ante ipsum altarium lu

minaria faciant lieliquas fruges vel censuquuibus

de eadem corte Lemenne vel de ejusdem pertinentia

cerit de dicta corte. que Lemenne diciturj cum

castris et capellis seu casis et omnibus rebuss servos

et ancillasal aldiones ret aldianasj molendinis et pisca.

tionibus ad eadem corte pertinentep quiete et.pacj

fice omniav sicut supra legiturj abere non permiseritg

tunc statim ab illo die postea deveniant predicta

corte Lemennel sicut mihi ipsa corte per ipsam ad

venit cartolamz in potestatem arcbiepiscopatus sancte

mediolanensis ecclesie illa et faciat exinde postea pars

ipsius episcopati proprietario jure quicquid voluerint

aut providerint pro mercede et remedium anime meet

quia omnia sic est rpea bona voluntas lit propter

honore sacerdocii mei i si mihi aliquid impedit de

lege romanaj nec mihi liceat ullo tempore exinde

amodo nolle quod semel voluii sed quod ad mebic

semel factum vel conscriptum estj sub jusjurandum

inviolabiliter conservare promitto cum stipulatione

annue llominus dederita et de nostra elemosina re- id presbiterum et prepositus canonice sancti Alexandrb

manseriti seu et de servicio de ipsis servis et ancillisa

aldiones et aldianas ad eadem corte pertinente sint

in potestate de ipsis presbyterisj diaconis et sub

diaconis oificiales ipsius ecclesie sancte Marie et llo

mini Salvatoris1 qui ab illo tempore sunt et in antea

usque in sempiternum. . . . . esse debent p et faciant

exinde omnia quicquid voluerint aut providerint pro

mercede et remedium anime mee. lit volo et judicoj

seu per hunc judicatum meum coniirmoj ut si ullus

episcopus sancte bergomensis ecclesie aut submit

tente persona post Attoni comiti et Perlinde juga

libus decessum supra nominatis presbyterisj diaconis

vel subdiaconisj qui pro tempore in ipsa ecclesia

sancte Marie et homini Salvatoris officiales et

subnixa Actum suprascripto loco Leuco.. 1 fli

rj- lohannesppresbyter a me facta subscripsi. api

Signum i i- manibus llominicij qui et bonizoj et ipfi

ciselberti germanis eiusdem johanni presbyterol qui fiiv

ad confirmandum manum aosuerunt ita-ifl im

Signum j j- manibus johanni de clavennaj et fingo

bononi de liislacis Atoni filio Adelardip qui et Azoj gleuta

de Srausey legem viventes romana i testes filium

j- llagimpaldus judex domui imperatoris rogatus fiiralal

subscripsi. r littus i

i ioannes judex domno imperatoris rogatus Sub id

scripsi. v liotopert

j- rodilo notarius et judex damni imperatoris ieudilda

scripsi j post tradita complevi et dedi. ian dii

filane o

bchxL .

hunis

ann S1S. mense aprili. pejusij

usitatum

Permutatio de campis et silvis canonæae acumen

sancti Alexandri in Atiano subscripta a canonicis wm judi

Lurns. cod. PipL berg.. l lL pag. eis et iilmullblf

Pmmr mm Pli

. ln christi nomine. otto imperator augustusa anno

imperii eius octavoj mense aprilisj indictione tercia

commutatio bone fidei etc. Placuit inter Lupum

in

quod stare videtur canonica ipsa foris prope cmtate

iwt/long

cij u considerandum venit cesset-va il Luroj intelligi omnino non wffi/z

posse. quonam pacto haec emptio atque testamentum subsistere quum

possint Atto comes lohanni presbytero vendiderat duas partes ab

curtis de Lemine cum castris. capellis etc.. eaque ipse presbyterpost ipsius et uxoris obitum iegat presbyterisj diaconis et subdia- b

conis ecclesiae s. Salvatoris de Lemine. ut in perpetuum eadem motum

possideantg et quatenus bergomas episcopus eis non permislswl

curtem illam cum castris etc. babere. decernit ut devenist mtestatem mediolanensis arcbiepiscopi At alia habemus irrefragabiln jn l

documenta f ripiglia il Lvro lj quibus constat curtem Lemims milne a

Attone comite et Perliuda ejus uxore testamento legatam fuisse epl- modo djm

scopatui bergomati n. . sit .

m ll Lnro copio multo interpolatamente questa Pergamenav che mo v

egli dice exemplar saeculi xu accuratam Ma la pergamena non si etiam

ritrova pin nellyarcbivim dove forse ando smarritag onde non se ne tam

puo riprodurre che llestratto pubbiicato dallo stesso Lupo.
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inergammda parte suprascripti sancti Alexandrip nec a eodemque nexu oblicant contraentes Placuit itaque

imm ietsinter lohannes filius quondam Andrei de vico

nunc etc. nedit his ipse Lupus presbiter et pre..

v nus etc. id sunt campores arabiles peties septem

et silve stelarie due iuris suprascripte canonice sancti

Alexandri i quod sunt positis rebus ipsis in eodem

vico et fundo Atiano. in loco qui dicitur Prada etc.

suprascriptis stellaria dicitur canonica etc. vnde ad

invicem recepit ipse Lupus presbiter et prepositus

etc. sedimen et petias in Levateg suprascriptus sedi

inen dicitur in Levate subteriore etc. finter coeren

tias pluries legitur sancti Apollinaris et sancti Am

brosii et comunalia de 1/erdelloj etc. Accessit etc.

cum Leone presbitero et primicerio de ipsa canonica

sancti Alexandri. missus domui Siselberti episcopi

sancte pergamensis ecclesie etc. Actum suprascripta

civitate Pergamo.

f Lupus presbiter subscripsi.

1- Lupus presbiter et prepositus a me facta sub

scripsi.

i-Petrus presbiter subscripsi.

i Leo presbiter et primicerius missus ut supra

subscripsi. i

i lngo presbiter subscripsi.

i- leutaldus presbiter subscripsi.

i- Marinus presbiter subscripsi.

i Adraldus presbiter subscripsi.

1- Petrus diaconus subscripsi.

i Plgo Adelbertus diaconus subscripsi.

i- ltotopertus minister subscripsi.

f feudaldus diaconus subscripsi.

i- Petrus diaconus subscripsi.

1- loliannes diaconus subscripsi.

comissis subscriptionibus aestimatorum et testiumj.

i Petrus notarius et judex domni imperatoris per

datam licentiam Siselberti comitis scripsi . post tra

ditam complevi et dedi.

Arnaldus index autenticum hujus exempli vidi et

legia et sicut ibi continetun sic in hoc legitur exemplol

extra literam plus vel minus

nchle

Ann. ars mense maio.

commutatio bonorum inter Adelbertum presbyterum

custodem basilicae sancti iohannis ad quatuarjh

cies et johannem 1 pominicum et Angelbertum

fratres de cambiaca

lix autographo in Arclu canon Sch m Ambrosii

Pomm

i in nomine nomini nei et Salvatoris nostri lliesu

christi otto divina ordinante providencia imperator

augustusy anno imperii eius octavoi mense magica

indictione tercia. comutacio bone fidei nositur esse

contractumj ut vicem encionis obtinead firmitatemy

b

et bona convenit voluntatem inter Adelbertus archi

presbiter de ordine mediolanensis ecclesie et custus

basilice sancti johanni illa que dicitur quatru faciea

qui est constructa intra civitate Mediolania nec non

et inter lohannes et bominicus seu Angelbeflus

germanis filii quondam Leoni de loco cambiaco iiij

ut in nei nomine debead dare. sicut et a presenti

dedit is ipse Adelbertus arhipresbiter et. custus eo

rum johanni et lbominici seu Angelberti germanis

in causa comutacionis nomine presenti die suorum

iure abendumjidsunt rebus-territoriis illis juris ipsius

basilice sancti lohanni . que rejacent in vico et fundo

liauliosoi qui est non multum longe de loco qui

dicitur comacioj quod sunt rebus ipsis camporas pe

cias viginti et unej et casteneto pecia uua. Primo

campo dicitur a canalij da mane Andrei. da meridie

sancte Marie. est campo ipso per mensura iusta per

ticis legitimis tres et tabulas sex. Secundo campo

dicitur in braidm da mane de heredes quondam nel

deradiy da meridie sancte Mariej est per mensura

perticas duas. fercio dicitur ibique in liraidaa da

mane sancte Mariep da meridie viai est per men

sura perticas tres quarto ibi prope da mane sancte

Marie. da montes via. et est per mensura perticas

tres et tabulas item. quinto ibi prope. da mane sancte

Marie. da meridie viaa est per mensura perticas quin

que. Sexto ibi propet da mane et meridie sancte Marie.

est perticas tresi tabulas nove. Septimo dicitur a

lSauliosoi da mane johannis da meridie Petriy est

perticas duas et tabulas viginti octavo ibi prope a

liauliosoa da mane et meridie liotecausL est per men

sura perticas tres Mono ibi propei da mane et me

ridie sancte Marie. est per mensura tabulas treginta

llecimo ibi prope da mane itotecausip da meridie

via. est per mensura tabulas viginti due. undecimo

ibi propej da montes viaj da meridie suprascripto

liotecausn est per mensura tabulas treginta et due.

nuodecimo ibi propey da mane Petrip da meridie viaa

est per mensura cum incisa sua perticas legitimas

septem cum tabulis novem ferciodecimo ibi non

longci da mane sancte Mariey da meridie de heredes

quondam lielderadiy est per mensura cum incissas

suas perticas septem et tabulas tres. quartodecimo

dicitur a Pobledoi da tres partes sancte Marie est

d per mensura cum buscalia insimul iuge uua. quinto

decimo campo dicitur in canalij da tres partes sancte

Mariej est perticas duas. Sextodecimo ibi prope. da

tres partes sancte Mariej est per mensura perticas

minte

m chiesa suppressa e demolita al principio di questo seculoy ma

il cui nome era rimasto siuo a questi ultimi tempi alla piazza che

le stava dinanzi. ora chiamasi via oriaml vogliono alcuni dei

nostri anticbi storicil che le fosse venuto questo nome da un tem

pio di ciano quadrifronte che ivi sorgeva. ii delto che era intra

civitate Mediolani. ed infatti ltantica mura di Massimiano lii-culem

i di cui avanzi furono distrutti per fare le fundamenta del nuovo

palazzo della cassa di hispan-mia verso la via del Monte di Pietap

si prolungava sino alla piazza del castello seguendo la stessa linea

di caseg iudi continuavalungo lvattuale via di s. ciovanni sul Muro.

m cumbiacol cambiagoy distretto di corgonzola

comaciop comazzo. distretto di Paullo.
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quadtuorettabulas duasSeptimodecimodicituribique a Adelbertus subdiaconus de ordine ejusdem sancte

in canalh da mane et meridie de heredes quondam

llelderadia est per mensura perticas quinque octa

vodecimo dicitur a casteniolh da tres partes de

heredes quondam llelderadiy est per mensura perticas

quadtuon Monodecimo dicitur a canali . da tres partes

sancte Mariey est perticas tres. vigesimo dicitur a

bauliosoz da mane sancte Marie. da meridie sancti

.lohannia est pertica una et tabulas quadtuor vige

simoprimo campo dicitur a Publedoi da mane Petri

presbiteroj da meridie sancte Mariei est per men

sura pertica una. Suprascripto castenelo dicitur ibi

a bauliosop coerit ei da mane sancte Mariej da me

ridie Samsfredi1 est per mensura tabulas legitimas

decem et octo. unde ad vicem recepit his ipse Adel

bertus arhipresbiter et custus a parte ipsius basilice

sancti .lohanni abendum ab ejusdem johannis et bo

minicus seu Angelbertus germanisi idsunt rebus tero

ritoriis illis juris suoruny que rejacent in suprascripto

vico et fundo cambiacoy quod sunt rebus ipsis se

dimen pecia unap et vineas pecias duas adque cam

poras pecias novemy seu silva stelarea pecia tum cum

area in qua extat Ad suprascripto sedimen coerit

ei da sera et montes vites. et est per mensura justa

tabulas legitimus quindecim Prima vinea dicitur a

Saradag coerit ei da mane de heredes quondam Am

brosiil da meridie Leonil et est per mensura justa

perticas legitimus quadtuon Secunda vinea ibi propey

da mane Angelbertii da meridie viay est per men

sura justa perticas legitimas octo. Primo campo di

citur a Slaria clussaz da mane sancti Stefania da

meridie viar est per mensura perticas legitimas quad

tuor. Secundo ibi propea da mane Atonii da meridie

via. est per mensura justa perticas tres et tabulas

quinque rercio campo dicitur in vallig coerit ei

da mane sancti Stefanil da meridie ursoni presbi

tero. et est per mensura justa perticas legitimas sex

cum tabulis sex. quarto dicitur a Puteo Asezuscloj

da mane sancti Ambrosii. da meridie de heredes

quon-dam llicheriis et est per mensura perticas legi

timas quinque quinto dicitur a Pertegadop da mane

sancti Ambrosiij da sera sancti Stefanij est per men

sura perticas quadtuor et tabulas quadtuordecinn

Sesto ibi propej da mane Sariardia da meridie Arioaldia

est tabulas duodecim Septimo ibi prope. da sera

mediolanensis ecclesiey et missus da parte damni

Sotefredi archiepiscopg seu cum alii lleum timentes

omines estimatoresa corum nomina subter legunturg

quibus eorum omnibus rectum paruit esset et ipsis

extimatores dixerunt et extimaveruntj eo quod me

lioratam et ampliatam causa reciperet ipse Adelbertus

arhipresbiter et custus ab eosdem iohannes et llo

minicus seu Angelbertus germanis comutatori suo a

parte jam dicte basilice sancti .lohanni abendum1

quam eidarentj et ac comutacio inter eis legibus

ac firmiter fieri posent. llis autem rebus superius dictis

vel comutatis una cum superioribus et inferioribusa

seu cum finibus et accessionibus suarum in integrum

comutatores ipsis sibi unus alteris comutacionis no

b mine tradiderunh ad abendum et faciendum exinde

cum heredibus et sucessoribus suorum proprietario

jure et canonice ordine legibus quod voluerint aut

previderint. sine uni eorum alterius eorumque heredes

vel successores contradictione lit spoponderunt se

ipsis comutatores sibi unus alteris ciun heredibus

et successoribus suorum suprascriptis rebus.quisquo

dederunt in integruma omni tempore ab omni con

tradicentes omines defensare ne quibus et pena inter

se posuerunL ut quis ex ipsis aut eorum heredes vel

successores se de ac comutacione removere quesierintl

et non permanserint in ea omnia yqualiter superius

legitur-nunc componad parte illa qui non conserva

verintj a parte fidem servanti dublis ipsis rebqu sicut

pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sub exti

c macione in ehisdem locis. quia sic inter eis convenit

Actum civitate Mediolani. . v

vl- Adelbertus arhipresbiter et custus a me facta

subscripsi.

f Adelbertus subdiaconus missus fuit ut supra et

subscripsi.

i- hotfredus judex domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

l Andreas extimavi et subscripsi.

l- Andreas notarius domni imperatoris extimavi

et subscripsi. -

Signum j- manus Aponiz qui et Amizo. filius quon

dam ursoni de cambiacoy qui super ipsis rebus acessit

et extimavit ut supra

vis Arimundus judex domni imperatoris rogatus

sancti Stefanij da meridie Stalberti. et est per men- d subscripsi.

sura perticas duas et tabulas duas. octavo campo

dicitur in carbonaria cum brugario insimul se te

nentey da mane et meridie ursoni presbitero j est

- per mensura perticas tres et tabulas decem et septem.

Mono campo dicitur a Sezuscloj da mane et montes

vias. da meridie de heredes quondam liicheriij et est

per mensura justa juge legitima una et tabulas quin

que. Suprascripta silva stelarea rejacet in llaucellog

et dicitur in Levadag coerit ei da mane sancti Am

brosii. da meridie de heredes quondam ursonh et

est per mensura justa juges legitimas duas quidem

et ut ordo legis deposcitj et ad anc previdendam

comutacionem accessit super ipsis rebus . idest

1- Ambrosius judex domni imperatoris rogatus

subscripsi.

Signum ri- manus Angelberti filii quondam item

Angelberti judici de Mediolano testes.

l Angelbertus notarius rogatus subscripsi.

j- Piaginerius rogatus subscripsi.

l Lanfrancus notarius et judex domui imperatorls

scripsiv post tradita complevi et dedi.
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Ann. an. mense julio.

vmbertus dictus feutzo e vico caligo curtem

Srusctmti vendit Perlindac e vico Sovulca

mutum Mcm Stor. di MiLp rit ll. pass

Luro. ccc. PipL Serg.. 1t lL p. SS1.

ex autographo in Arch. a Pidelis MedioL

Poiuio.

rj- ln christi nomine. otto gracia hei imperator

augustusj anno imperii ejus octavol mense juliusi in

dictione tercia constad me umbertusj qui et ieutzq

filius quondam item umberti de vico caligo illi qui

professo sum ex nacione mea lege vivere langobar

dorumjaccepissmsicuti et in presencia testium ma

nifesto sum quod accepi ad te Perliuda filia bone

memorie hertarii de loco hovulco argentum denarios

bonos libras legitimas duodecima abente per unaqua

que libra denarios duocenti quadragintaj finitum pre

cium pro corte unajqui nominatur hruscanti domui

coltilej seu cum castro qui dicitur haliade. cum ca

pella et masariciesj sortes absentes illa moleudinasp ser

vos et ancillasy aldiones et aldianes. mobile et in

mobilibus ad jam dicta corte pertinente in integrum

nominativej quas mihi qui supra umbertij qui et

ieutzoa per una cartula vindicionis obvenit ab quon

dam Atone comes quondam umberti item comiti filius

loco Leuco. que autem suprascripta corte domui col

tilejuna cum predicta capellajseu cum jam dicto

casaroj atque cum predictis casis et rebusl servos et

ancillas aldiones et aldianesymobilem et inmobilibusj

qualiter superius legiturj casis et rebus ipsis cum

superioribus et interioribusjseu cum finibus et ac

cessionibus suarumj una cum ipsa casaj qualiter mihi

obvenitj et omnia quod in ea legiturj qualiter mihi

pertinet aut pertinui in integrumi ab ac die tibi qui

supra Perlinde pro suprascripto argento vendoj trado

et mancipoj nulli alii venditisa donatisz alienatisy ob

nossiatis vel traditiss nisi tibig et facias exinde a

presenti die tu et cui tu dederis vestrisque heredibus

jure proprietario nomine quicquit volueritis j sine omni

mea qui supra umberti et heredibus meis contra

dicione vel defensionea et sine mea autoritate et absque

restauracione hstra quod iieri non credoj si de meum

datum aut factum vel traditum exinde in alia parte

aparueritj cui ego dedissem aut fecissemj tunc si oc

aparuerit et clarum factum fueritp autores et defensores

etinde esse promitto cum meis heredesg et si alio or

dine defendere non potuerimusjiaut si contra ac cartula

agere quesierimusj tunc in duplum vobis predicta vin

dicione restituamus meliorata resi quem in tempore

ill caligm calco. uel distretto di nrivio.

how/em neolcoj frazione di olgiatel dislretto di arivio.

cultro Lcminnej Almenno1 nella provincia di coma .

cirinmcla cernusco Lombardone dislrelto di Missaglm

clara-ulal forse corolm dislretlo di orzinuovi. .

liil ll cicuun parlando di questa carta. non da alcuna spiega

nolle sulle sortes absentem vedi il clossario in fine del volume

SAchLl x
isis

a fuerit aut valuerit sub estimacione casis et rebus

ipsis in consimilis locisj quia sic inter nobis convenit.

Actum castro Leminne

Signum i manus suprascripto umbertip qui ac car

tula fieri rogavi

Signum i- i- manibus Arioaldi et warimberti ger

manis suprascripto umberth qui in ac cartula ma

num posuerunt i

Signum j- j manibus Siselberti de cixinusculm

ugoniy qui et hctzo.de Slariolajtestibus

j- hagibertusjudex domui imperatoris rogatus sub

scPlPSL

i hagimpaldus judex domui imperatoris rogatus

subscripsi.

i johannes judex domui imperatoris rogatus sub

b scripsi.

i- henedictus notarius sacri palacii scripsij post

tradita complevi et dedi.

uchxlv

Ann. eva i septembris.

coryirmatio donationis prædiorum fletus Srmen

gardae puellae fliae Saidulf judicis a Sertilla

Adami item judicis uxore

lix autographo olim apud cam A. musen

honotorrt

hum in hei nomine civitate Papia in curte pro

c pria abitacionis Adamia qui et Amizo judexj per

ejus data licencia in judicio adesent waltari judex

et missus domui ilottonis imperatoris justicias fa

ciendas et deliberandasg adesent cum eo Agelmundus.

Liutardusj henzo. ivalpertus . Andreas1 Adelmqu

Sigefredusj cunibertusj Allo p Lanfrancus. Serolimus.

vvalfredusa Lanfrancus et Adelbertus judices sacri

palacii1 et honiprandus notarius idem sacri palacii

et reliqui pluresg ibique eorum venerunt presencia

hotgerius filius quondam liomaldi et lirmengarda

filia quondam Saidulfi jugalibusj et ostenserunt ibi

cartula una donationisy ubi continebatur in ea ab

ordinea sicut ic subtus legiturz in nomine homini

hei et Salvatoris nostri dhesu christi ilotto gratia

hei imperator haugustusa anno imperii ejus heo

d propicio nono j kalendas marcias1 indictione quarta

rribi ljrmengarde puella filia quondam Saidulii judex

nos hertilla et Adam judex sacri palacii jugalibus1

que professa sum ego hertilla ex natione mea lege

vivere ribuariorum y sed nunc pro ipso viro meo

lege vivere videor langobardoruma ipso namque

jugale et mundualdo meo michi consenciente et

subter confirmaute cum lege idem vir meo. una

cum notitia Ardoini marchio et comes istius comi

tatu ticinensisp qui in mallo vel in judicio residebad

in caminata dominicaria que est noviter edificata.

ibique . . . . . . Ardoini presencia in judicio resederet

singulorum ominum justicias faciendus ac delibe

randas1 resedentibus cum eo waltarius judex et

missus domni imperatoris. Agelmundns . walpertusy

latis canna isti

.. . us . cuuipertusj vwalpertusg Aldoa Lanfrancusy a vel defensione et absque restoracione hxepto si de

Atto i Anselmusj Sierolimus et item walpertus ju- nostro corum supra iugalibus datum aut factum a

dices sacri palaciia Litefredusp Petrus et johannes paruerita quod nos exinde de predictam nostram

legem viventes longobardoruma in eodem judicio porcionem de eodem casu-og quod est tres partesl

presencia testium certam facio professionem . quod et piscaria seu de dictis casis et omnibus rebus

nullam me pati violenciam a quempiam ominem nec ad se pertinentibus in aliam partem dedissem aut

ab ipse jugale meo n nixi mea bona et spontanea- fecissem. et clarueritp tunc de illam partemj unde

oc itparuerit1 nos jugalibus tibi cui supra hrmem

garde puella germana et cugnata nostra defendere

et restorare promitimusg nam si de nostrum datum

aut factum exinde in aliam partem non aparueritj

nichil vobis defendere nec restorare promitimus.

exepto ut supra Si quis veroy quod futurum esse

non credimusz si nos ipsis hertilla et Adam judex

jugalibusa quod absimusi aut ullus de eredibus ac

voluntate . . . . . . . . donator et donatris tui presens

presentibus disimusg quapropter donamus a presenti

die dileccionis tue et in tuo jure et potestate per

anc cartulam donacionis proprietario nomine in te

a . . . . . . . . . . item nostram porcionem de castrum

unumj quod est trex partesa constructum in loco

et fundo Maleoj cum piscaria una que est in fluvio

Adua. cum casis-masariciis et omnibus rebus . . . . .

juris nostris jugalibusv quas abere vixi sumus in locas b proeredibus meis seu quislibet obpoxita persona

et fundas huxenadorio1 Medadej Picinascot biespoloj contra anc cartulam donacionis ire quandoque tem.

Ledusa et Sariola atque in Sarrioa quod est nostram taverimus i aut eam per covis genium infraniene

porcionem de eodem castrog et est per mensura cognaverimusa inferamus tibi cui supra hrmengarde

justa tabulas tregintas jam dictis rebus foris eodem tuisque eredibusl aut contra quem exinde litem

castro seu in locas et fundas huxenadorios Medadea intulerimus. mulctaj quod est pena. auro obtimo

Picinascoj Mespolm Ledusa sunt inter sediminas et uncias duas 1 argenti ponderas tresj et quod re

terras. ubi vites estanta per mensura justa perticas petierimusi et vindicare non valeamusj presens anc

jujealis sexa de terris arabilis jujes quadragintap de cartulam donatioan dioturnis temporibus firma et

pratis jujes duasl de silvis castaneorum et roboretis stabilis permanead atque persistadj et in tali tinore

seu ierboreos per mensura justa jujes sexaginta et omniaj sicut superius legitun ht ad anc confirman

quatuorg et si amplius de nostro corum supra ju- dam donacionis cartulam accepimus nos quibus supra

galibus juri rebus in ipsis locis plus inventis fuerint i hertilla et Adam judex jugalibus in eodem judicio

quam ut supra mensura legiturp per anc cartulam ad te quam supra hrmengarda exinde launehilt man

et supxepto launehilt in tua que supra hrmengarde tellum unum de dominay ut nostra donatio in te

et de tuis eredes persistad potestatem proprietario c tuisque eredibus perennis temporibus firmis perma

juris. ut dictum esta tam predictam nostram porcio- nead atque persistadz et bergamena cum atramen

nem de predicte castroa quod est tres partesj et tario de terra elevaveruntt me paginam mihi ln

jam dicta piscaria in fluvio Aduaj adque jam dictis gelberti notarius et judex sacri palacii tradedit et

casis cum sediminibus seu terrisj vineis.campisj pra- scribere rogavimusj in qua subter confirmans te

tisj pascuisj silvis acstalareisj rivisj rupinisa aquisjpa- stibusque obtulit roborandam Actum civitate h

lutibusj coltis et incoltisz divisis et indivisisa una cinum feliciten Signum manibus suprascripte hertil

cum finibqu terminibusj acoessionibus et uxibusa aqua- lianij que anc cartulam donacionis fieri rogaverunta

rumque ductibqu cum omni jurej aciacenciis et per- et suprascripto launehilt acceperunt p et eorum re

tinenciis earum rerum per locas et vocabola ab ipso lectum est. Adam judex sacri palacii in me car

castro et piscariaj seu casis et omnibus rebus per- tulam donacionis a nobis facta subscripsia et supra

tinentibus in integrum quam autem suprascriptam scripte launehilt accepimus Arduinus marchia sub

nostram porcionem de eodem castro et piscariaj seu scripsi Agelmundus judex sacri palacii interfuit et

jam dictis rebus supra nominatisj una cum accessio- rogatus subscripsi. walpertus judex sacri palacii

nibus et ingressoras earumz seu cum superioribus et interfuij rogatus subscripsi Aistulfus judex domui

interioribus earum rerum. qualiter superius legitur d imperatoris interfuip et rogatus subscripsi Lanfrancus

in integrum j ab ac die tibi cui supra hrmengarde judex sacri palacii interfui p et rogatus subscripsi

dilecta gennana et cugnata nostra donamusj cedimusi Signum manibus suprascriptorum Liutelredi et Petri

conferimusj et per presentem cartulam donationis in seu johannisj legem viventes ribuariorumj qui ut

te abendum confirmamus lnsuper per cultellumg fio supra interfuerunt testis hgo qui supra lngelbertus
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stucum notatum 1 wantonem et wasonem terre atque notarius et judex sacri palaciij scriptor hujus cartule rm

ramum arboris tibi exinde coram testes legitimam donacionisj post tradita complevi et dedi cai-tala

facimus traditionem et corporalem vestituramy et me ipsa donationis ostensa et ab ordine lectaj intemr tangi/m

ego que supra hertilla exinde expulij warpivi et ab. gatis ipsis hotgerius et hrmengarda jugalibusj pro enim et

sasito fecia et tibi ad tuam proprietatem abendum quit cartula ipsa ibi ostenderetg qui dixitz vercideo

relinquimusa faciendum exinde a presenti die tu et cartula ista ic vestri ostensi presencial ut ne silens ita

eredibus tuis. aut cui tu dederis vel abere statuerisj apareadj et casis et rebusy quod in ipsa legitur car

jure proprietario nomine quicquid volueritis j sine tulay iusta ista cartula ad nostram abemus et deti- jji/v i

omni nostra corum supra jugalibus et eredum ac nemus proprietatem a et si quislibet omo adversus wmzznlll

m
irproeredumque mei que supra hertilla contradictione nos exinde aliquit dicere vultj parati sumus cum bis

m qus

ifimilia
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exinde in racione standum et legitime iiniendumg et a

quod plus esti querimupslut dicant isti Adam judex

ea hei-tilla jugalibusa qui lc a presens suntj si cartula

ista donacionisi quam hic ostenSimus. bona aut vera

estl aut si iste Adam judex et lSertilla jugalibus eam

geri rogaverunta et manu propria eorum firmavia velt

si casis et rebusp quod in ista legitur cartulaa nobis

contradicere aut subtraere querentj a non. Ad ec

responderunt ipsi Adam judex et bertilla jugalibusa

disserunt et professi suntz vere cartula ipsa dona

cionis quam ic ostensistis. bona et vera estj et nos

eam fieri rogavimus et manu propria nostra firma

vimusg et casis et rebus ipsis y que in ipsa legitur

cartulaa vobis non contradicimus nec contradicere

querimus j quia cum lege non posumusj eo quod

vestris propriis sunt et esse debent cum legea et

nobis ad abendum nec requirendum nihil pertinet

nec pertinere debent cum lege l-lis actis et mani

festacio ut supra facta i rectum eorum iudicum et

auditoribus paruerit esse judicaverunt ut justa eorum

altercapcione et eorum Adami judex et bertille ju

galibus professione et manifestacione . ut ipsi llot

gerius et lilrmengarda jugalibus predictis casis et rebus.

que in ipsa legitur cartula j ad suam proprietatem

habere et detinere debereta et ipsi Adam judex et

bertilla jugalibus manerent exinde omni tempore

ticiti isis-j et contentij et anc noticia pro securi

tatem eorum llotgerii et lirmengarde jugalibus fieri

antonuerunt quidem et ego Serolimus notarius sacri

palacii ex jusionem suprascripto miso et judici amo

nicionem scripsij banno imperii domui llottoni neo

propicio nonor quinto die mensis septembris j indi

ctione quarta

vrwaltari judex oet missus domui imperatoris in

terfui

j- Agelmundus judex sacri palacii interfui

jwalpertus judex sacri palacii interfui et sub

scrlPSL

j- Liutardus judex sacri palacii interfui

j benzo judex sacri palacii interfui et subscripsi.

j Sigefredus judex sacri palacii interfui et sub

scripsi.

b

c

j Lanfrancus judex sacri palacii interfui et sub

scripsi.

j Adelmus judex sacri palacii interfui

nchxv

Ann. eis. ao septembris

Permutatio facta inter odelricum episcopum

cremonensem et Areuldum de vico Anteniale

lix cod Sicardianoa pag. ML

ltoaotorrr

m

lit in christi nomine. utto gratia hei imperator au

ri gus-msianno imperii tertio. . . . . pridie kalendas ortu

æt brlsilndictione quarta commutatio bone lidei no

scitur esse contractum . ut vicem emptionis obtineat

SAlllchl x isis

lirmitatemj eodemque nexu obligant contrahentes.

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter

domnus odelricus episcopus sancte cremonensi ec

clesiea nec non et Arialdus de vico Anteniate filius

quondam Albertij ut in hei nomine debeant darej

sicut et a presenti dederunt ac tradiderunt vicissim

sibi unus alteri commutationis nomine. ln prilnls

dedit ipse domnus odelricus episcopus da parte

ipsius episcopii eidem Arialdo commutationis no

minej idest petia una de terra jque esse videtur

infra castro. . . . . . . in loco Anteniatea iuris ipsius

episcopiii cum edificio. . . . Super habente . et

est ipsa petia de terraa cum area in qua est. per

mensuram iustam tabule quattuor. coheret ei da

mane et a monte terra ipsius sancte Mariej a sero

via que . . . . . . per portam ipsius episcopii da

parte sera. quidem et ad vicem recepit ipse domnus

odelricus episcopus . . . . . . . . ab eodem Arialdus

similique commutationis nomine meliorata res y sicut

lex habetj idest tres petie de terraa una infra vico

Anteniate prope portam ipsius castrij est tabule

quattuon . . . . . . da monte ipsius sancte Marie j da

sero lohannij da meridie ingresso. . . .. .. per

eadem porta Petia campiva locus qui dicitur Prove

. . . . . . . da mane sancti Alexandrij da meridie viaj

da sero sancte Mariey est per mensura iuge una.

Secundo campo locus qui dicitur. . . . . . . . coheret

ei a mane et a monte sancti Mariij a meridie lo

hannis et est per mensuram iugie una llas denique

jam dicte petie de terraj qualiter superius legiturr

inter se commutaveruntj una cum accessionibus et

ingressoras earum rerum seu cum superioribus et

inferioribus suis qualiter superius mensura et co

herentes legiturl inter se commutaverunt sibi unus

alteri commutationis nominea per has paginas tradi

deruntj facientes exinde unus quis de quod recepe

runtj tam ipsi quamque et successores vel heredes

legaliter iure proprietario nomine quicquid voluerint

aut previderint j sine omni uni alterius contra

dictione. lit spoponderunt se ipsi commutatores

suprascriptis rebqu quas ab invicem commutationis

nomine dederuntj ipsi et successores vel heredes

omni tempore ab omni homine defensare quidem

et ut ordo legis deposcitj et ad hanc previdendam

commutationis nomine accesserunt super ipsis rebus

ad previdendum1 idest walpertus presbiter de ordine

ipsius sancte cremonensis ecclesiep et misso domui

odelrici episcopi ab eo directoj una simul cum viri

et boni homines estimatorcss qui ipsis rebus esti

marent. id sunt Leo et Maginardo germania iiliis

bonifrij et Sagidulfo filius . . . . . . . de lleveningo

quibus omnibus estimantibus comparuit eorum et

estimaveruntp quod meliorata et ampliata res su

sciperet ipse domnus odelricus episcopus a parte

iam dicti episcopiL quam dedissetj ab eodem Arialdoj

et legibus commutatio hec fieri posset ne quibus

et pena inter se posuerunti ut- quis ex ipsis aut

successores vel heredes eorum se de hac commu

tatione removere quesierinta et non permanserint

in ea omnia1 qualiter superius legiturg vel si ab

istl

lsqq omnia iSiS

unumquemque homine quis co dederunt in inte- a de hordine decumanorum sancte mediolanensis eccle

grum . ipsi et successores vel heredes ab invicem

non defensaverintj componat pars parti iidem ser

vandi pena dupli ipsis rebus . sicut pro tempore